
278
DOM/ES - Edição Nº2.815

sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

Edital

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP - EDITAL Nº 005.27/2023

HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE

RESULTADO DA HABILITAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VIANA - ES, EDITAL Nº 005/2023, PUBLICADO NO 
DIA 06 DE MARÇO DE 2023.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe foram 
conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 2022, regulamentada pelo Decreto nº 09, de 05 de 
janeiro de 2022 e em conformidade com o disposto o art. 5º do Decreto nº 204, de 26 de outubro 
de 2022, RESOLVE:
1 DO RESULTADO
1.1 Tornar público o resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 005/2023 
- Profissionais de Saúde, conforme Anexo Único deste Edital.
1.2 O candidato será habilitado, de acordo com o item 11.2 do Edital 005/2023, se:
a) Realizar a inscrição, informar e anexar no Sistema os títulos de escolaridade, qualificação profissional e 
experiência profissional, conforme item 05 deste Edital;
b) Atender ao item 07 do Edital 005/2023 - Das disposições relativas aos títulos de escolaridade e cursos de 
qualificação profissional;
c) Atender ao item 08 do Edital 005/2023 - Das disposições relativas à comprovação do tempo de serviço 
(experiência profissional);
d) Os títulos de escolaridade e cursos de qualificação e tempo de serviço anexados no Sistema estiverem de 
acordo com os Anexos II-A e II-B do Edital 005/2023, bem como conferir exatamente com as informações 
registradas na inscrição.
1.3 Será eliminado deste Processo Seletivo Simplificado o candidato que não for habilitado na forma do item 
11.2 do Edital 005/2023.
1.4 Os resultados com a relação dos candidatos habilitados ou eliminados, serão publicados e/ou divulgados de 
acordo com ordem de classificação inicial, conforme item 1.6 do Edital 005/2023, de acordo com a necessidade 
das secretarias municipais e conveniência do Município.
1.5 O candidato poderá interpor recurso desta fase do Processo Seletivo, na forma do item 16 do Edital 
005/2023, no dia 01 de Agosto de 2024.

Viana-ES, 30 de Julho de 2024.

FRANCISCO JOSE CARLOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS - SEMGEP

ANEXO ÚNICO
A que se refere o Edital nº 005/2023 - Resultado da habilitação do Processo Seletivo Simplificado nº 005.27/2023 
- Profissionais de Saúde

CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

CLASSIF NOME DO 
CANDIDATO

DATA DE 
NASCIMENTO

PONTOS 
TITULAÇÃO

TEMPO DE 
SERVIÇO

PONTUAÇÃO RESULTADO

86 FABIOLA DE 
FREITAS MATOS 
MACHADO

12/08/1981 9 6 15 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II B, TEMPO 
DE SERVIÇO

87 RENATA FERREIRA 
DE ARAUJO

02/04/1988 9 6 15 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
C

88 RAFAEL 
GONÇALVES DA 
SILVA

05/03/1998 11 3.4 14.4 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
C

89 GELSIANA PAULINA 
DA CRUZ RAMOS

25/05/1985 10 4.2 14.2 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II B, TEMPO 
DE SERVIÇO

90 DIANA ROSA 
ARAUJO TEIXEIRA

03/05/1985 14 - 14 HABILITADO



279
DOM/ES - Edição Nº2.815

sexta-feira, 01 de Agosto de 2025

91 SINARA PEREIRA 
RORIGUES

04/03/1993 14 - 14 HABILITADO

92 AMANDA 
MONTEIRO DA 
SILVA

14/05/1998 14 - 14 HABILITADO

93 RAFAEL 
CONCEIÇÃO 
BORGES

10/06/1998 14 - 14 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
C

94 HENRIQUE HERBST 
MARTINUZZO

12/05/2001 14 - 14 HABILITADO

95 ADNEIA DA PENHA 
CHRIST MANOEL

28/12/1976 8 6 14 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
C

96 RAQUEL 
GONCALVES 
MARTINS DE 
MOURA

07/01/1980 8 5.3 13.3 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
A

97 VALDILEIA 
APARECIDA 
VOLKERS

30/05/1978 12 1.2 13.2 HABILITADO

98 LINALVA DA SILVA 
CARDOZO ALVES

12/05/1975 13 - 13 HABILITADO

99 NILZETE ROCHA 
DO NASCIMENTO 
DE ARAUJO

11/01/1977 13 - 13 HABILITADO

100 TATIANA TIBURCIO 
DA SILV

10/05/1988 13 - 13 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II A, ALÍNEA 
D

101 DÉBORA DE SOUZA 
VIANA

18/09/2000 13 - 13 HABILITADO

102 GEOVANIA GAMA 
DOS SANTOS

22/04/1981 12 1 13 HABILITADO

103 KARINE SANTOS 
DE SENA

23/03/1999 12 1 3 HABILITADO

104 GLAUCIA 
DE BRITES 
RODRIGUES

19/03/1973 9 3.9 12.9 HABILITADO

105 JUSSARA CORREA 
DE OLIVEIRA 
SANTANA

10/03/1972 10 2.4 12.4 ELIMINADO 
CONFORME 
ANEXO II B, TEMPO 
DE SERVIÇO

106 RAELY RODRIGUES 
DE OLIVEIRA

04/03/1998 8 4.1 12.1 HABILITADO

Protocolo 1604016


